(9933)  Bcatrici  reginae  Castellae,  Toleti  et  Legionis  scribit  longis  encomiis  de  s.  Elisa- 
betha  Thnringiae  lantgravia  eique  hanc  >pretiosissimam  margaritam-  commendat  et  in 

filius  Sirach.« 

(9934)  (lohanni  Teutonico)  episcopo  Bosnensi  et  ordinis  fratnim  Praedicatorum  et  Mino- 

111.  II.  4.^1.  —  »Cura  venerabilis  frater.-    Cf.  n» 
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(9935)  Capitulam  Mantuanum  monet,  ut  cum  consilio  Parmensis  et  Regini  episcoponim 

de  tali  persona  provideant  per  electionem  canonicam  snae  ecclesiae  in  pastorem,  quae 
tanto  congruat  oneri.  vid.  lun.  a©  9«>.  |  Ugheili  Ital.  sacra  1. 86G;  c/I  Raynaldi  Ann.  ad 
a.  1235  S  19.  --  »Non  fnit  necesse.- 

(1K)36)  Potestatem  et  consilium  Urbevetanos  rogat  et  hortatur,  ut  adimpleant  liberaiiter 
promissum  suum  dantes  certum  subsidium  ad  fratrum  Praedicatomm  domuni  in  loco 
idoneo  oonstmendam.  in  id.  lun.  a»  9».  |;  Ripoili  Bullar.  Praed.  1. 76.  n»  129.  —  -Cum 
paterfamilias  in.« 

(!)937^  Potcstati,  consilio  et  i>opulo  Asisinatibus  niandat,  ut  pacem  inter  se  foveant  et 
ordinationes  (Qrnasdam  eum  in  finem  a  sede  apostolica  pVaescriptas  observent.  xvii  kal. 
lul.  ao  9».      Ttieiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  I.  104.  n»  158.  —  >inter  curas  multiplices.* 

(9938)  Praeposito  Mantuano  causam  inter  priorissam  conventumque  monasterii  s.  A^netis 
Bononiensis  et  Ysi^dum  canonicum  Veronensem  ac  quosdam  aiios  sujper  tems  etc. 
vertentenj  committit  decidcndam.  xiv  Ital.  lul.  a®  9«.  •  Ripolli  BuIIar.  Praed.  VII.  13. 
n»  217.  —  »Priorissa  et  convontus.- 

*  (9939|  Henricx)  duce  Ziesiae  et  Cracoviae  et  Henrico  iuniore  eius  filio  petentibus  com- positionem  inter  ipsos  et  Conradum  ducem  Masoviae  initam  confirmat.  xiv  kal.  lul. 
ao  9o.  II  Grlinhagen  Regeston  1. 182.  n»  473. 

(l>940)  Gilebertum  marescallum  comitem  Pembroch,  Waltemm  et  Anseimum  fratres  cum 
teiTis  quas  in  Ybernia  habcnt  et  Wallia,  sub  b.  Petri  et  sila  protectione  suscipit.  xrv 
kal.  lul.  a»  9°.  |i  Theiner  Mon.  Hibem.  32.  n»  81.  —  -Dignum  est  et« 

(9941)  Abbati  de  Vadacio  et  archidiacono  de  Passeio  Cenoroanens.  dioc.  et  magistro  Ra- 
herio  canonico  Cenomanensi  electionem  loscelini  archidiaconi  Nannetensis  in  episcopuni 
Nannetensem  committit  inquirendam.  xii  kal.  lui.  a»  9».  j  Gallia  christ.  XIV.  mstr.  179. 
—  "Diiectus  fiiius  magister.- 

(^)942)  Procuratori  ordinis  fratmm  Praedicatomm  Tarvisino  super  Sclavoniae  consuctu- 
dine,  »iuxta  (]uam  sub  ea  conditione  muiier  coniungitur,  si  sibi  placuerit  in  matrimonio 
retinenda,  alioquin  reddonda  parentibus  sine  mutiiatione  voi  fractione  membromm-  cou- 
silium  postulanti  respondet.  \i  kal.  lul.  a»  ̂ ,  Ripolii  liullar.  Pracd.  I.  76.  n»  130.  — 
•Cum  iu  Sclavoniae.- 

(9943)  Universis  abbatibus  ot  conventibus  ordinis  Cisterciensis,  qui  fratrcs  ordinis  Prae- 
dicatorum  ad  suum  ordinem  admisemnt,  mandat,  nt  eosdem  ad  reassumptionem  sui 
habitus  remittentes  de  cetero  nuUum  ex  ipsisj^raetextu  induigentiae  alicuius  reci- 
pere  praesumant.    xi  kal.  lul.  a»  9«.     Ripoll  f.  c.  77.  n»  131.  —  »Quo  vos  in.« 

(9944)  Henricum  natum  Henrici  ducis  Zeieziae  etCracoviae  iuniorem  cum  omnibus  bonis 
sub  protectione  b.  Petri  et  sua  suscipit.  x  kal.  lul.  a»  9«.  Theiner  Mon.  Poion.  1. 27. 
11»  61.  —  »Extiraantes  quod  fiiius.- 

*  (9945)  Papst  Gregor  bestimmt,  dass  niemand  ohne  seine  Bewilligun^  das  Kloster  Rein- 
nardsbmnn  mit  dem  Banne  belegen  diirfe.  x  kal.  lul.  a»  9«.  |  Mbller  Gcsch.  dcs  KI. 
Reinhardsbmnn  51. 

(9946)  Abbati  Beccensi,  priori  S.  Barbarae  Rotomag.  et  Lexov.  diocc.  et  archidiacono  Rotho- 
magensi  mandat,  ut  ad  reformandos  quam  plurimos  abusus  capitulum  convocent,  ad 
quod  abbates  et  priores  abbatos  proprios  non  habentes  tam  exemptos  quam  non 
exemptos  Rothomagensis  proviuciae  venire  compellant;  et  statuit,  ut  capitulum  huius- 
modi  singulis  annis  celebretur.  vm  kaX.  lul.  a»  ̂ ,  *  Bessin  Conc.  Rothomag.  1. 141.  — •In  medio  ecclesiae.* 

(9947)  Archiepiscopos  el  episcopos,  abbates  et  alios  ecclesiamm  praelatos,  ad  quos  litterae 
istae  pervenerint,  hortatur,  ut  fratres  Minores  ad  praedicandum  mLssos  benigne  reci- 
piant  vni  kaL  lui.  a»  9<».  '  Wadding  Ann.  Min.  II.  628;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 167. 
n«  173.  —  »Cum  qui  recipit.» 

(9948)  Henrico  dnci  Zlesiae  et  Craconae  confirmat  compositionem  inter  ipsum  ex  una 
parte  et  Wlodislavum  Poloniae  ducem  ex  aitera  mediantibus  Fulcone  Gneznensi  archi- 
episcopo  et  Pauio  Poznaniensi  episcopo  d.  22.  Sept.  a.  1234  factam  propter  terram  >quae 
speciau  nomine  dicitur  PoIonia«,  ut  fluvius  Wartha  inter  utmmque  sit  meta  immuta- 
bilis.  VI  kal.  lul.  a»  9».  i  Marini  Diplom.  pontific.  64;  Theiner  Mon.  Polon.  I.  27.  n«  62.  — 
>£a  que  iudicio.* 

(9949)  Eidem  duci  supradictam  compositionem,  insertis  Wlodislavi  Poloniae  ducis  litteris, 
itemm  confirmat.    vi  kal.  lul.  a«  9».  ,  Theiner  I.  c.  28.  n»  63.  —  »£a  que  iudicio.« 

(9950)  Archiepiscopo  Ardmachano  mandat,  ut  cessionem  Midensis  episcopi  recipiat  et  ei 
de  redditibus  episcopalibus  provideat,  unde  competenter  valeat  sustentari.  vi  kal.  lul. 
a»  9«.     Theiner  Mon.  Hiberii.  32.  n»  82.  —  •Venerabilis  frater  noster.« 
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(1)U51}  (Guilelmuni)  arcbiepiscopum  Khemoiiseiu  eiusque  .suflragaiieos  nionet  et  lioriatur. 

incitent  populos  ud  opes  pro  sacra  in  Terram  sanctam  expeditione  conflanda  pie  c-on- 
ferendas  ita,  ut  unusqulsque  tani  niasculus  quam  fcmina,  tam  clericus  quam  laiciis 
qualibet  septimana  saitem  imum  deuarium  in  hoc  opus  convertat.    iv  kal.  lul.  a»  !>». 
Raynaldi  Ann.  eccles.  ad  a.  1235  S  46.  —  «Exeamus  ad  lesum.* 

(91^2)  (Henricum)  regem  Angliae,  cuni  in  corouatione  sua  iuraverit,  iura  libeilates  et 
dignitates  conservare  regales  ac  postmodum  quaniplura  uii  ius  et  statum  coronae 
spectantia  in  praeiudicium  regni  et  contra  honorem  suum  improvidc  aiienarit  sequo 
contra  id  non  facturum  iuramento  firmarit.  ad  observantiam  postenoris  iuramenti.  quod 
priori  repngnet,  non  teneri  decernit.  Kal.  lul.  a*»  *>.  Kymer  Foedera  1. 1.  128.  —  »Quaiito inaiori  vinculo.* 

(9953)  Eidem  notum  facit,  se  eius  nnncios,  de  Boxeleya  et  de  I*onte  Kobcrti  abbates  Ci- 
sterciensis  ordinis,  consueta  benignitate  recepisse'  et  super  negotio  terrae  Pictaviae 
(Ludovico)  regi  Francorum  scripsisse.  ♦Kal.  lul.  a®  \K  Manrique  Annal.  Cistorc.  IV.  .V)."). —  «Venientes  ad  praesentiam.* 

(9i)54)  Abbati  de  Alta  Cumba  (^isterc.  ord.  inandat,  ut  una  cum  Senonensi  archiepLscopt» 
et  episcopo  Silvanectensi  ad  Ludovicum  Francorum  regem  ac<*edat  eiqiie  litteras  apn- 
stolicas  repraesentet,  quibus  roget  eunilem,  ut  ab  impugnatione  terrae  Pictaviae  absti- 
neat.    Kal.  Jul.  a»  IK     Manrique  1.  c.  505.  —  "Gerentes  de  tun.- 

•  (9955)  Ekkeberto  Babenbergensi  episcopo  usum  pallii  in  certis  diebus  concedit,  atqnt^ abbatiam  Muonster  [MiincnmiinsterJ  a  Lothario  imperatore  Babenl>ergensi  ecclesiae 
traditam  cuni  ecclcsia  b.  Sixti  ibidem,  ecclesias  s.  Laurentii  iii  Gamenare,  item  ss.  Petri. 
lacobi  et  Martini  in  Villaco  [VillachJ  easque  in  Canali  |Kaiial  in  Carinthiaj,  ecciesiaiu 
quoque  in  Vuerte  |Fiirth]  cum  capella  s.  Laurentii  in  pJuremberc  ab  ca  dependente. 
necnon  bona  sita  in  Carinthia  et  Canalibiis  contirmat.  iv  iioii.  liil.  ind.  VHI.  poiit.  a»  *>. 
Lang  Kegesta  11. 243. 

(9956)  Monasterium  b.  Virgiuis  Mariae  in  Babenberg  tuenduni  susci))it.    iv  non.  lui.  ind. 
Vlll.  pont.  ao  9o.  i  Lang  l.  c.  24a 

(9957)  Monasterium  s.  Michaelis  Baniberj?enso  (Babenbergensis  Svhtr.)  ord.  s.  Bcn.  sub  1». 

Schweitzer  UB.  des  Abtes  Andreas  I.  G7.  —  «(iuotieiis  a  nobis.« 

•  (9958)  Elargitur  eci*Jcsiae  Bnbenbergensi  indulgentias.    iii  non.  lul.  ao9o.     Lang  I.  c.  243. 
•  (9959)  Monasterinm  Trebniceuse  Cisterc.  ord.  Wratislav.  dioc.  protegendum  suscipit 
omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  anoruni  plurima  nominatim  recenset,  iiira  atque 
privilegia  confirmat  ni  non.  lul.  indict.  vlll.  pont.  a«9».    GrUnhagen  Kegesten  1. 183.  n<»478. 

(9960)  Archiepiscopo  Strigoniensi  et  sufTraganeis  eius,  abbatibus,  prioribus  et  aiiis  eccle- 
siarum  praelatis  per  Strigonienscm  provinciam  constitutis  mandat^  ut,  cum  a  indicibns 
a  sede  apostolica  delegatis  super  ol)servandis  eoruni  sententiis  Inerint  reguisiti,  ipsi 
eas  humiliter  observent  et  faciant  a  snbditis  suis  invioIal)ilitcr  obscrvari.  t  id.  Iiil. 
ao  9o.     Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  VI.  333.  —  -Dilecti  filii  . . . « 

*  In  eundem  modam  AiTliiepiscopo  Coiorciisi. 

•  (9961)  (lacobo)  episcopo  et  capitulo  Suessioiiensibus  necnon  archidiaconis,  decanis  ac 
aliarum  ecclesiai-um  praelatis  per  Suessionensem  diocesim  constitutis  mandat,  nt  ex- communicationis  vel  interdicti  sententias  in  servientes  fratriim  Longipontis  de  ceteni 
non  ferant.  v  id.  lul.  a»  9«.  Ant.  Muldrac  Compend.  abbatiae  liOngipontis  Siiession. 

chronici  (Paris.  1(;52.  8«»)  24(5.  * 
(9962)  Abbati  Cellensi  Cisterc.  ord.  mandat,  ut  moniales  monasterii  de  Valle  s.  Mariac 

[Marienthal]  eiusd.  ord.  Misnens.  dioc,  quod  C.  regina  Boemiae  de  novo  constmxerit 
et  sutlicienter  dotaverit,  singulis  annis  personaliter  visitet  et  dicti  ordinis  institutis  in- 
formet.  iii  id.  lul.  a»  9«.  Kbhler  Cod.  dipi.  Liis.  snper.  II.  i.  02,  male  ad  lul.  23;  //.  Beycr Alt-Zelle  540.  n«  83.  —  »Cum  carissima  in.« 

(9963)  Abbati  et  conventni  monasterii  s.  Michaelis  BabenbergcMisis  siguificat,  se  omnibu 
vere  poenitentibus  et  confessis  ecclesiam  eorum  in  die  dedicationis  eiusdem  visitantibii 
indulgentiam  20  dierum  elargiri.  ii  id.  lul.  a«  9«.  Schweitzer  UB.  des  Abtes  Andre^i 
1.68,  omisso  exordio;  cj\  Lang  Kegesta  II.  24\ 

(9964)  Generali  ministro  et  universis  fratribus  ordinis  Minoruin  indulget,  ut  nequeant  pcr 
littcras  apostolicas  conveniri,  quae  de  hac  indulgontia  eornmqne  ordine  non  fecerint 
nientioneni.  xv  kal.  Aug.  a»  9«.  ,.  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  I.  167.  n»  174.  —  »Cum 
iam  per.« 

s 
s 
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liil.  19  Periisii  (91)651  S.  Martini  de  Pannoiila  et  S.  Salvatoris  cte  Zocsardu  [SexardJ  abbatibus  Geuriens. 

et  Quinqneeccleslens.  diocc.  mandat^  ut  Csanadlensem  episcopum,  qui  causa  inter  ipsum 
et  P.  abbatem  monasterii  Bistriensis  terminatil  cum  armatorum  multitudine  hostiliter 
ad  monasterium  ipsum  accessit  et,  ianuis  eius  fractis  dictum  abbatem  et  ($2  monachos 
nequiter  capi  fecit,  indebitam  iurisdictionem  sibi  usnrpavit  etc.  ad  solvendas  eidem 
abbati  omnes  expensas  cogant  et  faciant  ipsi  abbati  ad  prosecntioneni  ne^otii  necessa- 
rias  de  bonis  monasterii  provideri.  xiv  kai.  Aug.  a^  9".  ||  Kolier  Hist.  episc.  Quinque- 
eccl.  11.80:  Fejdr  Cod.  dipl.  III.  ii.  440;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 132.  no227;  FuxhoHbr 
Monast.  (ed.  2*.)  1. 256.  —  -Dilectus  filias  P.* 

«     21  -  (i)966)  Abbatissam  et  conventum  monasterii  s.  Crncis  Cisterc.  ord.  Misnens.  dioc.  cum 
omnibus  bonis  tuendas  suscipit,  speciaiiter  autem  terras  possessiones  redditus  ek\  eis 
confirmat.  xii  kal.  Aug,  a»  9«.  Gersdorf  Cod.  dipl.  Saxon.  reg.  II.  iv.  306.  no402.  —  »Ciim 
a  nobis.« 

Archiepiscopo  Salisburgensi,  episcopo  Hiideshemensi  ^tc,:   »xi  kal.  Aucr.  ao  9o«  —  •Vincae 
DominL.     Hartzheim  Conc.  Germ.  111.554,  vid.  1235.  Inl.  31.  no9i)77. 

22  »  Eisdem:  "Xi  kal.  Aug.  ao9o-  — «Cum  interfectores.-     Hartzhoim  1.  c.  556,  vid.  1235.  lul.  31. no  9978. 

(t)967)  Priori  provinciali  ordhiis  Praedicatorum  in  Lombardia  mandat,  ut  abbatem  mon- 
achosque  monasterii  s.  Venerii  de  Tyro  ord.  s.  Ben.  in  aliis  eiusdeni  ordinis  monasteriis 
coUocet  ot  monasterinm  ipsum  de  eodem  ordine,  si  fieri  foteni,  alioauin  illud  de  fra- tribus  Mortariensibus  reformet  et  institutionem  et  visitationem  secundum  Mortarieusis 
monasterii  iustituta  ipsi  monasterio  concedat.  x  kaL  Aug.  ao  9o.  RipoUi  Bullar.  Praed. 
I.  77.  no  132.  —  »Sua  nobis  alterius.* 

2.)  »  (9968)  (P.)  Simigiensi  et  (T.)  Tychoniensi  abbatibus  et  deoano  Tvchoniensi  Vesprimiens. 
dioc.  mandat,  faciant  ut  sententia  exGommunicatlonis,  quam  Epdius  subdiaconus  et  ea- 
pellanus  suus  in  Demetrium,  Vruiou.,  Budon,  Benedictum  et  ahos  hoinines  de  villa  \Vl/a 
super  combustione  capellae  s.  lacobi  de  Heremo  monasterio  s.  Martini  de  Pannonia 
suuicH^tae  ac  iniectione  manuum  violenta  in  monachos  et  conversos  eiusdem  promulgavit, 
usnue  ad  satisfactionem  condiflrnam  iuviolabiliter  observetur.  x  kal.  Aug.  ao  <>.  Mon. 
Hungar.  hist.  DipL  VI.  334.  —  •Dilecti  (1111  abbas.-